
  

 

Pag. 1 di 5 

 

VERBALE del Consiglio n. 13.del 09/10/2023 

 

L’anno 2023 il giorno 09 del mese di ottobre si è riunito alle ore 14:30 in videoconferenza, tramite 

la piattaforma online dell’Ordine, il Consiglio direttivo per discutere il seguente 

 

Ordine del Giorno 

 

1)Approvazione verbale seduta precedente. 

2)Variazione Albo. 

3)Designazione terne. 

4)Varie ed eventuali.   
 

 

N. Consigliere Presente Assente Entra Esce 

1 Ing. Brandi Roberta  X   

2 Ing. Cantatore Maurizio   X   

3 Ing. Ciccocioppo Ilaria X    

4 Ing. Consalvo Agostino  X    

5 Ing. Di Gregorio Francesca X    

6 Ing. Di Toro Gina X    

7 Ing. Iezzi Elba X    

8 Ing. Lezzoche Giovanni  X    

9 Ing. Masciulli Franco X    

10 Ing. Miccoli Francesco  X    

11 Ing. Minnucci Lucio X    

12 Ing. Rossetti Federica X    

13 Ing. Staniscia Massimo  X    

14 Ing. Taraborrelli Mauro  X    

15 Ing. Vizzarri Milena X    

Totale 13 2  

 

 

 

 

 

 



  

 

Pag. 2 di 5 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

Aperta la seduta il presidente ing. Massimo Staniscia invita l’ing. Milena Vizzarri a dare lettura 

del precedente verbale che viene approvato all’unanimità. 

~ 

2. Variazione Albo 

Il Consiglio, lette le domande dei: 

• dott. ing. CAUTO Andrea, nato a Chieti (CH) il 21/10/1994, laurea in ingegneria Elettrica 

conseguita presso l’Università degli Studi dell’Aquila il 15/04/2023, esame di stato sostenuto 

presso l’Università degli Studi dell’Aquila, anno 2023; 

• dott. ing. NICOLÒ Michele, nato a Chieti (CH) il 14/04/1998, laurea in ingegneria Civile 

conseguita presso l’Università Politecnico di Milano il 20/12/2022, esame di stato sostenuto 

presso l’Università degli Studi dell’Aquila, anno 2023; 

• dott. ing. CASTILLENTI Donato, nato a Guardiagrele (CH) il 02/09/1979, laurea in 

ingegneria della Sicurezza e Protezione Civile conseguita presso l’Università Telematica 

Pegaso il 08/06/2023, esame di stato sostenuto presso l’Università degli Studi del Salento, 

annon2023; 

• dott. ing. ESPOSITO Nino, nato a Lanciano (CH) il 28/07/1979, laurea in ingegneria Edile 

conseguita presso l’Università Telematica E- Campus il 14/04/2022, esame di stato sostenuto 

presso l’Università Roma Tor Vergata, anno 2023; 

 

considerato che: 

- alle domande presentate sono stati allegati tutti i documenti di rito compresa le quietanze 

di pagamento della tassa sulle concessioni governative; 

- risultano esenti da condanne penali e considerato che hanno la residenza nella provincia 

di Chieti, 

DELIBERA 

 

di iscrivere nell’Albo degli Ingegneri di Chieti i: 

• dott. ing. CAUTO Andrea sez. A settore Industriale al n. 2599; 

• dott. ing. NICOLO’ Michele sez. A settore Civile e ambientale al n. 2600; 



  

 

Pag. 3 di 5 

 

• dott. ing. CASTILLENTI Donato sez. A settore Civile e ambientale al n. 2601; 

• dott. ing. ESPOSITO Nino sez. A settore Civile e ambientale al n. 2602; 

 

~ 

Il Consiglio, viste le richieste di cancellazione per dimissioni dei seguenti ingegneri: 

• dott. ing. ESPOSITO Nino nato a Lanciano (CH) il 28/07/1979, iscritto all’albo di Chieti dal 

24/01/2011 sez.B al n.B63 

• dott. ing. CONSIGLIO Manuela, nata a Lanciano (CH) il 16/01/1980, iscritta all’albo di 

Chieti dal 31/03/2008 al n.1839; 

• dott. ing. DI CROCE Nunzio Davide, nato a Pescina (AQ) il 26/04/1984, iscritto all’albo di 

Chieti dal 04/06/2014 al n.2239; 

• dott. ing. LUCIANI Antonio, nato a Chieti (CH) il 10/08/1957, iscritto all’albo di Chieti dal 

30/01/1995 al n.947; 

DELIBERA 

la cancellazione e l’archiviazione della pratica personale per dimissioni dei seguenti colleghi: 

- dott. ing. ESPOSITO Nino; 

- dott. ing. CONSIGLIO Manuela; 

- dott. ing. DI CROCE Nunzio Davide; 

- dott. ing. LUCIANI Antonio; 

 

Il Consiglio, vista la richiesta di cancellazione per decesso del seguente ingegnere: 

• dott. ing. LA ROVERE Marco, nato a Pescara (PE) il 24/06/1979, iscritto all’albo di Chieti 

dal 05/11/2007 al n.1812; 

 

DELIBERA 

la cancellazione e l’archiviazione della pratica personale per decesso del seguente collega: 

- dott. ing. LA ROVERE Marco. 

~ 

 



  

 

Pag. 4 di 5 

 

3. Designazione Terne 

Su richiesta della ditta STREVER COSTRUZIONI S.R.L. per la nomina di una terna relativa al 

collaudo statico di una costruzione sita in San Salvo, Corso Garibaldi n.71, il consiglio direttivo 

designa la seguente terna di colleghi: 

- dott. ing. BENEDETTO Michelino di Vasto; 

- dott. ing. NERONE Fernando di Gissi; 

- dott. ing. CAPRARA Ivano di Vasto. 

~ 

Su richiesta della ditta TALUCCI COSTRUZIONI S.R.L., per la nomina di una terna relativa al 

collaudo statico di un fabbricato di civile abitazione sito in Chieti, il consiglio direttivo designa 

la seguente terna di colleghi: 

- dott. ing. CIPOLLONE Luca di Chieti; 

- dott. ing. D’AURELIO Adalberto di Chieti; 

- dott. ing. FERRARA Emilio A. di Vacri. 

 

~ 

4. VARIE ED EVENTUALI 

4.1 Seminario di Approfondimento sul Nuovo Regolamento CTU 

Il presidente Ing. Staniscia, data la necessità già avanzata da parte dell’Ing. Minnucci di 

organizzare a breve un seminario riservato ai nostri iscritti sul nuovo regolamento CTU, ha 

raccolto la proposta avanzata dall’Ordine degli Ingegneri di Pescara di far partecipare anche gli 

iscritti all’Ordine degli Ingegneri di Chieti al seminario di Approfondimento sul Nuovo 

Regolamento CTU organizzato in data 11 ottobre p.v.. Il seminario si svolgerà in modalità FAD 

sincrona alle ore 15:30. Ai partecipanti saranno riconosciuti 2 CFP. 

 

 

4.2 Corso Aggiornamento acustica (10 h) 

Il presidente informa il consiglio sul corso di aggiornamento di 10 ore, organizzato dall’ Ing. 

Consalvo (Responsabile della Commissione Impianti) in collaborazione con ANIT e valido ai 

fini del mantenimento dell’iscrizione all’elenco ministeriale ENTECA dei Tecnici Competenti 



  

 

Pag. 5 di 5 

 

in Acustica Ambientale. Il corso avrà un costo di € 50,00 e si svolgerà nei pomeriggi del 18, 20 

e 27 ottobre.  

Vista la possibilità di iscrizione allo stesso anche da parte di tecnici esterni al nostro albo, prende 

la parola l’Ing. Ciccocioppo per avere chiarimenti circa il riconoscimento dei cfp e delle ore di 

aggiornamento agli stessi. L’ing. Staniscia specifica che ai tecnici esterni, che si iscriveranno, 

saranno riconosciute le ore di aggiornamento ma non i crediti formativi. 

~ 

Non essendoci altro da deliberare il Consiglio si conclude alle h 15:00. 

 

 

         f.to Il Segretario           f.to il Presidente 

 ing. Milena Vizzarri        ing. Massimo Staniscia 

 


